
IMPRENSA OFICIAL |   21Ano XVII • Edição 1677 • Capão Bonito, 31 de julho de 2025

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
029/2025

Processo Administrativo Nº 6797/2025

Lucas Rafael de Barros, Secretário Municipal de Educação e 
Cultura, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a necessidade do - SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS -
para contratação de Empresa Especializada para Fornecimento de 
Itens de Manutenção, para uso em unidades escolares e prédios 
vinculados a Secretaria Municipal de Educação e Cultura, deste 
Município, conforme especificações constantes dos Anexos 
pertencentes ao presente instrumento convocatório;

CONSIDERANDO que o Pregoeiro Municipal JULGOU o lote nº 1, 
com proposta no valor global de R$ 3.198,00 (três mil cento e 
noventa e oito reais), da empresa licitante EREMASTER 
DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS – CNPJ: 37.278.673/0001-
18; os lotes nº 02, 07, 08, 09, 10, 11, 13, 14, 17, 21, 22, 24, 
26, 28, 29, 34, 35, 36, 37, 39 e 42 com proposta no valor global 
de R$ 33.075,70 (trinta e três mil e setenta e cinco reais e 
setenta centavos), da empresa licitante THEINER VIDOTTO COMERCIO 
DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA  – CNPJ: 
28.785.414/0001-92; os lotes nº 03, 04, 05, 06 e 25 com proposta 
no valor global de R$ 181.600,00 (cento e oitenta e um mil e 
seiscentos reais), da empresa licitante MAX KATSURAGAWA NEUMANN 
PIEDADE ME – CNPJ: 03.229.777/0001-10, os lotes nº 12, 30, 40 e 
41, com proposta no valor global de R$ 20.178,80 (vinte mil cento 
e setenta e oito reais e oitenta centavos), da empresa licitante 
SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA –
CNPJ: 51.659.136/0001-49, os lotes nº 15 e 16, com proposta no 
valor global de R$ 1.215,00 (mil duzentos e quinze reais), da 
empresa licitante JOÃO FRANCISCO DUARTE ME – CNPJ: 
13.322.188/0001-36, os lotes nº 19, 20, 27, 32 e 38, com proposta 
no valor global de R$ 42.600,00 (quarenta e dois mil e seiscentos 
reais), da empresa licitante LA STOR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA –
CNPJ: 300.500.61/0001-82, os lotes nº 23 e 31, com proposta no 
valor global de R$ 18.322,00 (dezoito mil trezentos e vinte e 
dois reais), da empresa licitante G.M BAUER COMERCIO E LICITAÇÕES 
– CNPJ: 45.740.175/0001-73.

Sendo o valor global do sistema registro de preço de R$ 
300.189,50 (trezentos mil cento e oitenta e nove reais e cinquenta 
centavos).

RESOLVE:

I – ADJUDICAR e HOMOLOGAR o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2025, 
com fundamento no art. 71, Inciso IV, da Lei 14.133/21, para que 
produza seus efeitos, o julgamento procedido pelo Pregoeiro 
Municipal, juntamente com a Equipe de Apoio e parecer jurídico.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Capão Bonito/SP, 30 de julho de 2025.

Lucas Rafael de Barros
Secretário Municipal de Educação e Cultura


